
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Oggetto: Presa d’atto dell’esecuzione di ricognizione inventariale, verifica funzionamento, 

verifica sicurezza elettrica e recupero certificazione CE. delle apparecchiature 
presenti c/o Istituto San Raffaele di Ceglie Messapica. Consuntivo della ditta Althea 
Italia Spa corrente in Roma (RM). CIG: B4666FDBFD. 

 
 

Area Gestione Tecnica 

Il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Dirigente Ing. Donato ACCOGLI. 

PREMESSO CHE: 

- in data 09/07/2024 il Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene e Sanità pubblica, ha 
inviato all’UOS Ingegneria Clinica una richiesta di certificazione dei beni e delle tecnologie 
fornite dalla ASL di Brindisi alla Fondazione San Raffaele – Presidio Ospedaliero sito in Ceglie 
Messapica; 

- in data 30/07/2024 la UOS Ingegneria Clinica ha inviato una richiesta di preventivo per censire 
e creare un libro macchina del Presidio Ospedaliero di Ceglie Messapica – Fondazione San 
Raffaele, con in allegato relativo elenco, alla ditta Althea Italia Spa, ditta che già in passato ha 
collaborato con la ASL Brindisi per le stesse attività;  

 
PRESO ATTO CHE: 
- in data 05/08/2024, la ditta Althea Italia Spa, ha inviato preventivo n. BR01-24/AD/as di 

esecuzione inventariale, verifica funzionamento, verifica sicurezza elettrica e recupero 
certificazione CE per le apparecchiature presenti c/o Istituto San Raffaele di Ceglie Messapica 
così descritto: 
➢  Diritto fisso: € 100,00 + IVA; 
➢ Costo forfettario: € 500,00 + IVA; 

(trasferta, rimborso km, gestione amministrativa, rendicontazione documentale, ecc..). 
➢ Esecuzione lavori descritti in oggetto: € 60,00 + IVA per apparecchiatura;  
➢ Sconto riservato 10% da applicare. 

­ In data 09/08/2024 la UOS Ingegneria Clinica ha accettato la suddetta offerta e quindi, 
rimandato la definizione dell’ordine NSO e del CIG. 

 
CONSIDERATO CHE  

­ in data 14/08/2024, la ditta Althea Italia Spa è intervenuta completando l’attività preventivate, 
così come descritto nel Rapporto di lavoro n. 20;  

­ in data 05/09/2024 la ditta Althea Italia Spa ha inviato consuntivo n. BR02-24/AD/as per un 
importo complessivo di € 2.268,00 oltre IVA. 
 



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

RITENUTO che secondo quanto previsto nell’art. 50 comma 1 del DLgs n. 36 del 2023, è 
consentito l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro. 
 
VERIFICATO che la ditta ALTHEA ITALIA SPA è in regola con i versamenti dei contributi 
previdenziali ed assicurativi, come da DURC INPS Prot. n° INPS_42875241 con scadenza validità il 
05/02/2025. 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante: 
 
1) di RICONOSCERE alla ditta Althea Italia Spa corrente in Roma (RM) ai sensi dell’articolo 50 

comma 1 del DLgs n. 36 del 2023, l’esecuzione di ricognizione inventariale, verifica 
funzionamento, verifica sicurezza elettrica e recupero certificazione CE sulle apparecchiature 
presenti c/o Istituto San Raffaele – Presidio Ospedaliero di Ceglie Messapica, per un importo 
complessivo di € 2.268,00 oltre IVA, come da consuntivo n. BR2-24/AD/as del 05/09/2024; 

2) di ATTRIBUIRE la complessiva spesa di € 2.766,96 IVA inclusa, al centro di costo n. 19101011–
ASL BR costi comuni, al numero di conto 71510000020 (Manutenzione ord. Attrezzature 
tecnico-scientifiche e sanitarie) - Bilancio 2024; 

3) di DARE ATTO che in data 21/11/2024 l’ammontare complessivo di spesa, trova copertura sul 
conto economico sopra citato; 

4) di PROCEDERE, a seguito della regolare accettazione della fattura con la liquidazione 
dell’intervento; 

5) di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge. 

 
 
 

  

Il Dirigente U.O.S. Ing. Clinica Ing. Donato ACCOGLI  
 
 

  

Il Direttore U.O.C. Area Gestione 
Tecnica 

Dott. ing. Sergio Maria RINI   

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 
6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-21T18:06:03+0100
	DONATO ACCOGLI


		2024-11-21T19:36:13+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-22T07:32:00+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003666 del 22/11/2024 - Proposta n. 0000175 del 21/11/2024




